



வ
சிவமயம்



Richmond Hill Hindu Temple

NEWS & EVENTS

Issue 1 January - April 2018

Schedule of Events January to April 2018

நிகழ்ச்சி நிரல்

2018 தை-சித்திரை மாதங்களிற்கானவை

Temple Opening Hours

Monday - Thursday
8:00 am - 1:00 pm
5:30 pm - 9:00 pm

Friday, Saturday, Sunday
& Holidays
8:00 am - 9:00 pm

(Subject to change during festivals)

கோவில் திறந்திருக்கும் நேரம்

திங்கள் - வியாழன்
காலை 8:00 - பி.பகல் 1:00 மணி
மாலை 5:30 - இரவு 9:00 மணி

வெள்ளி, சனி, ஞாயிறு
மற்றும் விடுமுறை நாட்கள்
காலை 8:00 - இரவு 9:00 மணி

[உற்சவ காலங்களில் நேரமாற்றம் ஏற்படலாம்]

10865 Bayview Avenue, Richmond Hill, Ontario, L4S 1M1, Canada

Tel: 905 883 9109

Fax: 905 883 9834

www.htrh.ca / www.hindutemplerichmondhill.ca

E-mail: admin@htrh.ca

NEW WEB & E-MAIL ADDRESS

தலைவரின் செய்தி - 2018

அன்பார்ந்த அடியார்களே

2018ம் ஆண்டு அறங்காவலர் சபையினர் தங்களது இனிய, நலமான புத்தாண்டு நல்வாழ்த்துக்களை உங்களுக்குத் தெரிவித்துக் கொள்கின்றனர். உங்களது ஆதரவினாலும், பங்களிப்பினாலும் இவ்வாலயத்தில் தினமும் நடைபெறும் நிகழ்வுகள் யாவும் மிகவும் முன்னேற்றகரமாக அமைகின்றது. இனிவரும் ஆண்டுகளிலும் நிர்மலம் இடத்தில் இந்து ஆலயம் வணக்கத்திற்குரியதும், இணைந்து மகிழ்வதற்குமான உகந்ததோர் இடமாக அமைவதற்கு உங்களின் தொடர்ச்சியான ஆதரவை எதிர்பார்க்கின்றோம்.

மன மகிழ்வுடனும், பல்வேறு எதிர்பார்ப்புக்களுடனும் நாம் எதிர் நோக்கும் புதுவருட வேளையிலே இச் சந்தர்ப்பத்தை பயன்படுத்தி 2017ம் ஆண்டு மிகவும் வெற்றிகரமாக அர்ப்பணிப்புடன் நிறைவேற்றப்பட்ட கும்பாபிஷேக நிகழ்விற்கு பூரண ஆதரவு நல்கிய நிர்வாகக் குழுவின், அறங்காவலர் சபை அங்கத்தவர்கள், குருக்கள், தொண்டர்கள், பணியாளர்கள் அனைவரதும் சளைக்காத உழைப்பையும், அர்ப்பணிப்பையும் பாராட்டுகின்றோம். இவ் வல்லமைமிக்க அனைவரதும் வழிகாட்டலும், நன்னோக்கும் எதிர்வரும் புத்தாண்டில் எமக்கும் கிடைக்க வேண்டுமென விரும்புகின்றோம்.

ஒரு வணக்க ஸ்தலத்தில் சகல பக்தர்களும் எதிர்பார்க்கும் அமைதியும், சௌகரியங்களும் கிடைப்பதற்கேதுவான சூழ்நிலையை உருவாக்க குருக்களினதும், தொழிலாளர்களினதும், தொண்டர்களினதும் ஒத்துழைப்புடன் 2018ம் ஆண்டின் அறங்காவலர் சபையினராகிய நாம் முடியுமானவரை முயற்சி செய்வோம். ஆலய முன்னேற்றம், பாதுகாப்பு, தரமான சேவை என்பன பற்றிய உங்களது ஆலோசனைகள், அபிப்பிராயங்கள், கருத்துக்கள் என்பவற்றை எம்முடன் பகிர்ந்து கொள்ள பின்நிற்க வேண்டாம்.

எதிர்வரும் மாதங்களில் நடைபெற இருக்கும் முக்கிய நிகழ்வுகள், தினங்களை குறித்து வைத்துப் பங்கு பற்றுங்கள். அத்துடன் உங்கள் உறவினர், நண்பர்களை அடிக்கடி ஆலயத்திற்கு வருமாறு ஊக்கப்படுத்துங்கள். பக்தர்களின் வரவும், அவர்களிடமிருந்து வெளிப்படும் ஆக்கபூர்வமான சக்தியுமே ஒரு வணக்க தலத்தை மிளிர் வைக்கின்றது. முழுமுதற் கடவுளாகிய விநாயகரின் அருள் உங்கள் அனைவருக்கும் புத்தாண்டில் மென்மேலும் நிறைவாகக் கிடைப்பதாக.

நன்றியுடன்

Venu Thampi
தலைவர்

ஆலய குருமார்கள்

சிவஸ்ரீ பங்கசக்குருக்கள் (ஆலய பிரதமகுரு)
சிவஸ்ரீ சிவசங்கர்குருக்கள்
சிவஸ்ரீ கௌரீசக்குருக்கள்
சிவஸ்ரீ சிவசுதன்குருக்கள்
சிவஸ்ரீ சிவமணிக் குருக்கள்
சிவஸ்ரீ ஹரிஹரகுருக்கள்

பட்டாச்சாரியார்கள்

ஸ்ரீமான் கோபாலபட்டர் (பிரதம பட்டாச்சாரி)
ஸ்ரீமான் கோவிந்தராஜபட்டர்

Board of Trustees - Year 2018

Venu Thampi	President	Ganeshan Iyer	Construction Chair
Visvanathan, K.	Secretary	Manoravi, T.	Grant Application Prime
Ken Pushparajah	Treasurer	Emil Alphonses	Internal Auditor
Janakan, S.	Administrative Chair	Ashok Tilokni	
Kupenthirarajahan, S.	Religious Chair	Kalyanasundaram, S.	
Yogeswaran, S.	Finance Chair	Mahes Aravamudan	
Shanmugasuntharam, T.	Maintenance Chair	Paramanathan, P.	
Sugantha Raj	Public Relations Chair	Pavalaghanthan, M.	
Radakrishnan Guduru	Culutral/Youth Affairs Chair	Sivarajah, S.	
Lakshman, D.	Web & IT Co-ordinator	Srikanth, D.	

President's Message - 2018

Dear devotees,

The Board of Trustees for the year 2018 wish you a Very Happy and Healthy New Year. All of your support and participation in the everyday functioning of the temple has been instrumental in the continued success of the temple. We look forward to your continued involvement in making the Richmond Hill Hindu Temple an outstanding place of worship and congregation in the years to come.

As we welcome the new year with lots of enthusiasm and optimism, I would like to take this opportunity to acknowledge the outstanding work carried out by the 2017 team of executives, trustees, priests, volunteers, and employees whose tireless work and dedication lead to the successful completion of Kumbabishekam. We look forward to the wisdom and guidance of these talented people in the New Year.

As the Board of Trustees for 2018, our commitment is to work our very best, alongside the priests, employees, and scores of volunteers, towards optimizing the functionality of this temple for all devotees who seek peace and comfort in a place of worship. Please do not hesitate to approach us with your concerns and suggestions for improvement in the safety and quality of your experience at the temple.

Please note the important events and dates in the upcoming months. Please do encourage your relations and friends to visit the temple more often. Positive energy from the devotees is what makes a place of worship vibrant. May Lord Ganesha bless you all with a great year ahead.


Thank you,

**Venu Thampi,
President.**



Important Viratha Days - Jan. to Apr. 2018 முக்கிய விரத நாட்கள் ஜனவரி - ஏப்ரல் 2018

Month மாதம்	Pradosham பிரதோஷம்	NewMoon அமாவாசை	Full Moon பௌர்ணமி	San.Chathurthi சங்-சதுர்த்தி	Krithikai கார்த்திகை	Sravanam சிரவணம்	Shasti சஷ்டி	Ekadasi ஏகாதசி	Chathurthi சதுர்த்தி
January ஜனவரி	13 Sat 28 Sun	16 Tue	01 Mon 30 Tue	04 Thu	25 Thu	17 Wed	22 Mon	12 Fri 27 Sat	20 Sat
February பெப்ரவரி	12 Mon 27 Tue	15 Thu		03 Sat	22 Thu	14 Wed	21 Wed	11 Sun 25 Mon	19 Mon
March மார்ச்	14 Wed 28 Wed	16 Fri	01 Tghu 30 Fri	04 Sun	21 Wed	13 Tue	22 Thu	12 Mon 27 Tue	20 Tue
April ஏப்ரல்	13 Fri 27 Fri	15 Sun	29 Sun	03 Tue	17 Tue	09 Mon	20 Fri	11 Wed 25 Wed	19 Thu

Events in January 2018

Date	Day	Function	Time
HAPPY NEW YEAR WISHES - 2018			
01	Mon	Arudra Tharsan - Thiruvempavai Ends Thirupalli Awakening Kumba Puja Nadarajar Spe. Thiraviya Homa Spe. Vasantha Mandapa Puja Swami Inside Procession, Pradasam Offering	4:00 am
			8:30 am
		Special Puja at all Altars	9:30 am
		Vasantha Mandapa puja, Inside Procession	10:30 am
		Full Moon Day - Satya Narayana Puja	5:00 pm
		Ganesha Abisheka	5:00 pm
		Special Ganesha Puja	7:00 pm
		Vasantha Mandapa Puja	8:00 pm
04	Thu	Sankadahara Sathurthi Viratha Abisheka Puja	6:00 pm 7:00 pm
05	Fri	Sukra Vara Spe. Abi., Puja, Procession	6:00 pm
09	Mon	Bahiravar Ashtami Viratha Abisheka Bahiravar Puja	6:00 pm 7:30 pm
		Vasantha Mandapa Puja, Procession	8:00 pm
10	Wed	Swathi Narasimha Abisheka, Puja Ahandal Abisheka	6:30 pm
11	Thu	Koodarai Vellum Aandal Abisheka, Puja	9:00 am
12	Fri	Ekadasi Viratha Sukra Vara Spe. Abi., Puja, Procession	6:00 pm
13	Sat	Sani Pradosa Viratha - Bohi Celebration Sivan Nandi Abisheka, Puja, Procession	4:30 pm
14	Sun	THAI PONGAL DAY WISHES	
		Spe. Abisheka, Puja at All Altars	8:00 am
		Special Puja	9:30 am
		Pongal Puja	11:00 am
16	Tue	Thai New Moon Day Viratha ● Parvathi Amman Abisheka Vasantha Mandapa Puja Abirami Anthathi Reading	5:00 pm 7:00 pm 7:30 pm
17	Wed	Sravana Viratha Perumal Abisheka, Puja	6:30 pm
19	Fri	Thai 1st Friday Abi., Puja, Procession	6:00 pm
20	Sat	Sathurthi Viratha - Ganesha Abisheka Ganesha Puja Vasantha Mandapa Puja, Procession	6:00 pm 7:00 pm 8:00 pm
22	Mon	Sashti Viratha	
23	Tue	Ratha Saphthami	
24	Wed	Bahiravar Bharani Abi., Procession	6:00 pm
25	Thu	Kirthigai Viratha - Shanmugar Abisheka Shanmugarchanai	9:00 am 7:15 pm
26	Fri	Thai 2nd Friday Abi., Puja, Procession	6:00 pm
27	Sat	Ekadasi Viratha	
28	Sun	Pradosa Viratha Sivan Nandhi Abi., Puja, Procession	5:30 pm
30	Tue	Thai Poosam - Full Moon Day Murugan Golden Chariot Procession	
		Special Abisheka	5:30 pm
		Moolavar Puja	7:15 pm
		Vasantha Mandapa Puja	8:00 pm
31	Wed	Full Moon Eclipse Day Temple opens at 6:00 pm and Special Puja performed at all Altars following Praya Siiththa Abisheka	

2018 துர்முக வரூடி மார்ட்டி-தை மாத நிகழ்ச்சிகள்

திகதி	நாள்	நிகழ்ச்சி	நேரம்
ஆங்கில புதுவருட நல்வாழ்த்துக்கள்			
01	திங்	ஆருத்ரா தரிசனம்-திருவெம்பாவை பூர்த்தி திருப்பள்ளி எழுச்சி கும்ப யுகை நடராஜர் விசேட திரவிய அபிஷேகம் விசேட வசந்தமண்டப யுகை சுவாமி உள்வீதி வலம், பிரசாதம் வழங்கல் விநாயகருக்கு நவகலச அபிஷேகம் எல்லா சந்நிதானத்திற்கும் விசேட யுகை வசந்தமண்டப யுகை, உள்வீதி புறப்பாடு பூரணை விரதம் சத்யநாராயண யுகை விநாயகர் அபிஷேகம் விநாயகர் விசேட யுகை	கா 4:00 கா 8:30 கா 9:30 கா 10:30 மா 5:00 மா 5:00 மா 7:00 மா 8:00
			
04	வியா	சங்கடஹர சதுர்த்தி விரதம் - அபிஷே. யுகை	மா 6:00 மா 7:00
05	வெள்	சுக்கிரவார விசேட அபிஷேகம், யுகை, புறப்	மா 6:00
09	திங்	வைரவர் அஷ்டமி விரத அபிஷேகம் வைரவர் யுகை வசந்தமண்டப யுகை, புறப்பாடு	மா 6:00 மா 7:30 மா 8:00
10	புதன்	சுவாதி நரசிம்மர் அபிஷேகம், யுகை ஆண்டாள் அபிஷேகம்	மா 6:30
11	வியா	சுடாரை வெல்லும் ஆண்டாள் அபிஷேகம், யுகை	கா 9:00
12	வெள்ளி	ஏகாதசி விரதம் சுக்கிரவார விசேட அபி. யுகை, புறப்பாடு	மா 6:00
13	சனி	சனிப்பிரதோஷ விரதம் - யோகி பண்டிகை சிவன் நந்தி அபி., யுகை, புறப்பாடு ஆண்டாள் திருக்கல்யாணம்	மா 4:30 மா 6:00
14	ஞாயி	தைப்பொங்கல் நல்வாழ்த்துக்கள் எல்லா சன்னிதிகளிலும் விசேட அபி., யுகை விசேட யுகை பொங்கல் யுகை	கா 8:00 கா 9:30 கா 11:00
			
16	செவ்	தை அமாவாசை விரதம் ● பார்வதி அம்மன் அபிஷேகம் வசந்தமண்டப யுகை அபிராமி அந்தாதி பழப்பு	மா 5:00 மா 7:00 மா 7:30
17	புதன்	சிரவண விரதம் பெருமான் அபிஷேகம், யுகை	மா 6:30
19	வெள்	தை வெள்ளி விசேட அபி., யுகை, புறப்பாடு	மா 6:00
20	சனி	சதுர்த்தி விரதம் - விநாயகர் அபிஷேகம் விநாயகர் யுகை வசந்தமண்டப யுகை, புறப்பாடு	மா 6:00 மா 7:00 மா 8:00
22	திங்	ஷஷ்டி விரதம்	
23	செவ்	ரதஸப்தமி	
24	புதன்	வைரவர் பரணி அபிஷேகம், புறப்பாடு	மா 6:00
25	வியா	கார்த்திகை விரதம் - சண்முகர் அபிஷேகம் சண்முகர்ச்சனை	கா 9:00 மா 7:15
26	வெள்ளி	தை 2ம் வெள்ளி விசேட அபி, யுகை, புறப்பாடு	மா 6:00
27	சனி	ஏகாதசி விரதம்	
28	ஞாயி	பிரதோஷ விரதம் சிவன் நந்தி அபி., யுகை, புறப்பாடு	மா 5:30
30	செவ்	தைப்பூசம் - பூரணை விரதம் முருகன் தங்கரத பவனி விசேட அபிஷேகம் மூலவர் யுகை வசந்தமண்டப யுகை	மா 5:30 மா 5:30 மா 7:15 மா 8:00
			
31	புதன்	பூரண சந்திர கிரகணம் தோன்றும் நாள் மாலை 6:00 மணிக்கு கோவில் திறந்து எல்லா சுவாமிகளுக்கும் பிராயசித்த அபிஷேகத்தைத் தொடர்ந்து விசேட யுகை நடைபெறும்	

Events in February 2018

Date	Day	Function	Time
01	Thu	Thiru Malisai Alzwar Thiru Naal	
02	Fri	Thai 3rd Friday Abi., Puja, Procession	6:00 pm
03	Sat	Sankadahara Sathurthi Viratha Ganesha Abisheka, Puja	6:00 pm
06	Tue	Swathi Narasimhar Abisheka, Puja	6:30 pm
07	Wed	Ashtami Bahiravar Abi., Puja, Procession	6:00 pm
09	Fri	Thai Last Friday Abi., Puja, Procession	6:00 pm
11	Sun	Ekadasi Viratha	
12	Mon	Soma Pradosa Viratha Sivan Nandhi Abi., Puja, Procession	5:30 pm
13	Tue	Maha Sivarathiri Viratha Ruthra Homa	9:00 am
		Sivarathiri 4 Jama Puja	9:00 pm 10:00 pm
		Kuktural Programmes	11:00 pm 12:00 am
		Bajans etc.	2:00 pm 3:00 am
		Vasantha Mandapa Puja, Procession	4:00 pm 5:30 am
14	Wed	Sravana Viratha Perumal Abisheka, Puja	6:30 pm
15	Thu	New Moon Day	
16	Fri	Sukra Vara Puja Special Abisheka, Puja, Procession	6:00 pm
19	Mon	Sathurthi Viratha Ganesha Abisheka Ganesha Puja Vasantha Mandapa Puja, Procession	6:00 pm 7:00 pm 8:00 pm
20	Tue	Maha Luxmy Laksharchana starts Maha Luxmy Abisheka Laksharchana (Continue for 10 days, morning and evening)	9:00 pm / 6:00 pm 11:00 am / 8:00 pm
21	Wed	Sasti Viratha Bharani Bahiravar Abisheka, Puja	6:00 pm
22	Thu	Kirthigai Viratha Shanmugar Abisheka Shanmugarchana	9:00 am 7:00 pm
25	Sun	Ekadasi Viratha	
26	Mon	Kulasegara Alzwar Thiru Naal	
27	Tue	Pradosa viratha Sivan Nandhi Abisheka, Puja	5:30 pm
28	Wed	Nadesar Abisheka, Puja	6:00 pm








2018 துர்முகர் வருஷ கை-மாசு மாத நிகழ்ச்சிகள்






திகதி	நாள்	நிகழ்ச்சி	நேரம்
01	வியா	திருமழிசையாழ்வார் திருநாள்	
02	வெள்ளி	தை 3ம்வெள்ளி விசேட அபி, யுகை, புறப்	மா 6:00
03	சனி	சங்கடஹர சதுர்த்தி விரதம் விநாயகர் அபிஷேகம், யுகை	மா 6:00
06	செவ்	சுவாதி நரசிம்மர் அபிஷேகம், யுகை	மா 6:30
07	புதன்	அஷ்டமி வைரவர் அபிஷே, யுகை, புறப்பாடு	மா 6:00
09	வெள்ளி	தை கடைசி வெள்ளி விசேட அபி, யுகை...	மா 6:00
11	ஞாயி	ஏகாதசி விரதம்	
12	திங்	சோமப்பிரதோஷ விரதம் சிவன் நந்தி அபி, யுகை, புறப்பாடு	மா 5:30
13	செவ்	மஹா சிவராத்திரி விரதம் ருத்ர ஹோமம்	மா 9:00
		சிவராத்திரி நான்கு ஜாம யுகை	மா 9:00 மா 10:00
		கலைநிகழ்ச்சிகள்,	மா 11:00 கா 12:00
		பஜனைகள் நடைபெறும்	மா 2:00 கா 3:00
		வசந்தமண்டப யுகை, புறப்பாடு	மா 4:00 கா 5:30
14	புதன்	சிரவண விரதம் பெருமான் அபிஷேகம், யுகை	மா 6:30
15	வியா	அமாவாசை விரதம்	
16	வெள்ளி	சுக்கிரவார யுகை விசேட அபிஷேகம், யுகை, புறப்பாடு	மா 6:00
19	திங்	சதுர்த்தி விரதம் விநாயகர் அபிஷேகம் விநாயகர் யுகை வசந்தமண்டப யுகை, புறப்பாடு	மா 6:00 மா 7:00 மா 8:00
20	செவ்	மஹாலக்ஷ்மி லட்சார்ச்சனை ஆரம்பம் மஹாலக்ஷ்மி அபிஷேகம் லட்சார்ச்சனை (10 நாட்கள் காலை/மாலை தொடர்ந்து நடைபெறும்)	மா 9:00 / மா 6:00 மா 11:00 / மா 8:00
21	புதன்	ஷஷ்டி விரதம் பரணி வைரவர் அபிஷேகம், யுகை	மா 6:00
22	வியா	கார்த்திகை விரதம் சண்முகரபிஷேகம் சண்முகார்ச்சனை	மா 9:00 மா 7:00
25	ஞாயி	ஏகாதசி விரதம்	
26	திங்	குலசேகர ஆழ்வார் திருநாள்	
27	செவ்	பிரதோஷ விரதம் சிவன் நந்தி அபிஷேகம், யுகை	மா 5:30
28	புதன்	நடேசர் அபிஷேகம், யுகை	மா 6:00



Events in March 2018

2018 துர்முக அருஷ மார்ச்-பங்குள் மாத நிகழ்ச்சிகள்

Date	Day	Function	Time
01	Thu	Masi Maham - Golden Chariot Full Moon Day Satya Narayana Puja  Maha Luxmy Luxarchchana ends Abisheka Luxarchchana Sivan Parvathi Abisheka Vasantha Mandapa Puja, Procession HOLI Celebration Day Perumal Special Puja	5:00 pm 9:00 am 11:00 am 5:30 pm 8:00 pm 7:00 pm
02	Fri	Sukravara Bahiravar Abi., Puja, Procession	6:00 pm
05	Mon	Swathi - Narasimha Abisheka, Puja	6:30 pm
09	Fri	Sukravara Bahiravar Abi., Puja, Procession	6:00 pm
12	Mon	Ekadasi Viratha	
13	Tue	Siravana Viratha Perumal Abisheka, Puja	6:30 pm
14	Wed	Pradosa Viratha Sivan Nandhi Abisheka, Puja, Procession Arula Cheyal Utsav starts	5:30 pm
16	Fri	New Moon Day  Sukra Vara Abi., Puja, Procession Perumal Special Puja	6:00 pm 10:30 am
18	Sun	Telugu New Year Day	
19	Mon	1st Punkuni Monday Pongal Parvathi Amman Abisheka Special Puja	5:30 pm 7:30 pm
20	Tue	Sathurthi Viratha Ganesha Abisheka Ganesha Puja Ganesha Procession Bharani Bahiravar Abi., Puja, Proces.	6:00 pm 7:00 pm 8:00 pm 6:00 pm
21	Wed	Kirthigai Viratha Shanmugar Abisheka  Shanmugarchana	9:00 am 7:15 pm
22	Thu	Sasti Viratha Bahiravar Kumbabisheka Day Bahiravar Abisheka, Puja Vasantha Mandapa Puja, Procession	9:00 am 8:00 pm
25	Sun	Sri Rama Navami Abisheka, Puja, Procession 	6:00 pm
26	Mon	2nd Punkuni Monday Pongal Parvathi Abisheka Special Puja	5:30 pm 7:30 pm
27	Tue	Ekadasi Viratha	
28	Wed	Pradosa Viratha Sivan Nandhi Abi., Puja, Procession	5:30 pm
30	Fri	Punkuni Utharam - Full Moon Day  Satya Narayana Puja Sivan Parvathi Abisheka, Puja Sivan Parvathi Thiru Kalyanam, Proces.	5:00 pm 5:00 pm 7:00 pm
31	Sat	Alzwar Thiruvadi Praying	

திகதி	நாள்	நிகழ்ச்சி	நேரம்
01	வியா	மாசி மகம் - தங்கத் தேர் பூரணை விரதம்  சத்யநாராயண பூஜை மஹாலக்ஷ்மி லக்ஷ்சார்ச்சனை பூர்த்தி அபிஷேகம் லக்ஷ்சார்ச்சனை சிவன் பார்வதி அபிஷேகம் வசந்தமண்டப பூஜை, தங்கரத புறப்பாடு ஹோலிப்பண்டிகை பெருமாள் விசேட பூஜை	மா 5:00 கா 9:00 கா 11:00 மா 5:30 மா 8:00 மா 7:00
02	வெள்ளி	சுக்கிரவார வைரவர் அபி., பூஜை, புறப்பாடு	மா 6:00
05	திங்	சுவாதி - நரசிம்மர் அபிஷேகம், பூஜை	மா 6:30
09	வெள்ளி	சுக்கிரவார அபி., பூஜை, புறப்பாடு	மா 6:00
12	திங்	ஏகாதசி விரதம்	
13	செவ்	சிரவணை விரதம் பெருமாள் அபிஷேகம், பூஜை	மா 6:30
14	புதன்	பிரதோஷ விரதம் சிவன் நந்தி அபிஷேகம், பூஜை, புறப்பாடு அருளச்செயல் உற்சவ ஆரம்பம்	மா 5:30
16	வெள்ளி	அமாவாசை விரதம்  சுக்கிரவார அபிஷேகம், பூஜை, புறப்பாடு பெருமாள் விசேட பூஜை	மா 6:00 கா 10:30
18	ஞாயி	தெலுங்கு வருடப்பிறப்பு	
19	திங்	1ம் பங்குனித்திங்கள் பொங்கல் பார்வதி அம்மன் அபிஷேகம் விசேட பூஜை	மா 5:30 மா 7:30
20	செவ்	சதுர்த்தி விரதம் விநாயகர் அபிஷேகம் விநாயகர் பூஜை விநாயகர் புறப்பாடு பரணி - வைரவர் அபி., பூஜை, புறப்பாடு	மா 6:00 மா 7:00 மா 8:00 மா 6:00
21	புதன்	கார்த்திகை விரதம்  சண்முகரபிஷேகம் சண்முகர்ச்ச்சனை	கா 9:00 மா 7:15
22	வியா	ஷஷ்டி விரதம் வைரவர் கும்பாபிஷேக தினம் வைரவர் அபிஷேகம், பூஜை வசந்தமண்டப பூஜை, வைரவர் புறப்பாடு	கா 9:00 மா 8:00
25	ஞாயி	ஸ்ரீராம நவமி - அபிஷேகம், பூஜை, புறப்பாடு 	மா 6:00
26	திங்	2ம் பங்குனித் திங்கள் - பொங்கல் பார்வதி அபிஷேகம் விசேட பூஜை	மா 5:30 மா 7:30
27	செவ்	ஏகாதசி விரதம்	
28	புதன்	பிரதோஷ விரதம் சிவன் நந்தி அபிஷேகம், பூஜை, புறப்பாடு	மா 5:30
30	வெள்ளி	பங்குனி உத்தரம் - பூரணை விரதம்  சத்யநாராயண பூஜை சிவன் பார்வதி அபிஷேகம், பூஜை சிவன் பார்வதி திருக்கல்யாணம், புறப்பாடு	மா 5:00 மா 5:00 மா 7:00
31	சனி	ஆழ்வார் திருவடி தொழுதல்	

Events in April 2018
(A-Vilambi / Vilambi Varsha)

2018 ஏப்ரல் - ஏப்ரல் வகுட
புங்குடி - சத்திரை லாத நகழ்ச்சுகள்

Date	Day	Function	Time
02	Mon	3rd Punkuni Pongal Parvathi Abisheka Special Puja Swathi Narasimha Abisheka, Puja	5:30 pm 7:30 pm 6:00 pm
03	Tue	Sankadahara Sathurthi Viratha Ganesha Abisheka, Puja	6:00 pm
04	Wed	Aruli Cheyal Utsava ends	
06	Fri	Sukra Vara Abisheka, Puja, Proces.	6:00 pm
07	Sat	Ashtami - Bahiravar Abisheka, Puja Vasantha Mandapa Puja, Procession	6:00 pm 8:00 pm
09	Mon	Punkuni Last Monday - Pongal Parvathi Abisheka Special Puja Vasantha Mandapa Puja, Parvathi Pro. Sravana Viratha Perumal Abisheka, Puja	5:30 pm 7:30 pm 8:00 pm 6:00 pm
11	Wed	Ekadasi Viratha Sukra Vara Abi., Puja, Procession Pradosa Viratha Sivan Nandhi Abi., Puja, Procession	6:00 pm 5:30 pm
14	Sat	Tamil Vilambi New Year - New Year Wishes Abisheka at all Altars Moolavar Special Puja Vasantha Mandapa Puja, Procession	7:00 am 8:30 am 10:00 am
15	Sun	New Moon Day	
17	Tue	Kirthigai Viratha Shanmugar Abisheka Shanmugarchana Bharani - Bahiravar Abi., Puja Vasantha Mandapa Puja, Procession	9:00 am 7:15 pm 6:00 pm 8:00 pm
19	Thu	Sathurthi Viratha Ganesha Abisheka Ganesha Puja Vasantha Mandapa Puja, Procession	6:00 pm 7:00 pm 8:00 pm
20	Fri	Sasti Viratha	
21	Sat	Sri Ramanujar Jayanthi	
25	Wed	Ekadasi Viratha	
27	Fri	Pradosa viratha Sivan Nandhi Abi., Puja, Procession Sukra Vara Abisheka, Puja, Procession	5:30 pm 6:00 pm
28	Sat	Mathura Kavi Alzwar Thiru Naal Suwathi Narasimha Jayanthi Abisheka, Puja	6:30 pm
29	Sun	Chitra Full Moon Day Chithirai Kanchi, Chira Guptha Puja Sivan Abisheka Sivan Parvathi Abi., Puja Vasantha Mandapa Puja, Procession Swathi Narasimha Abisheka, Puja	9:00 am 5:30 pm 8:00 pm 6:30 pm

திகதி	நாள்	நிகழ்ச்சி	நேரம்
02	திங்	3ம் பங்குனித்திங்கள் - பொங்கல் பார்வதி அபிஷேகம் விசேட யுகை சுவாதி நரசிம்மர் அபிஷேகம், யுகை	மா 5:30 மா 7:30 மா 6:00
03	செவ்	சங்கடஹர சதுர்த்தி விரதம் விநாயகர் அபிஷேகம், யுகை	மா 6:00
04	புதன்	அருளிச் செயல் உற்சவ யூர்த்தி	
06	வெள்ளி	சுக்கிரவார அபிஷேகம், யுகை, புறப்பாடு	மா 6:00
07	சனி	அஷ்டமி - வைரவர் அபிஷேகம், யுகை வசந்தமண்டப யுகை, புறப்பாடு	மா 6:00 மா 8:00
09	திங்	சிரவண விரதம் பெருமாள் அபிஷேகம், யுகை பங்குனி கடைசித்திங்கள் - பொங்கல் பார்வதி அபிஷேகம் விசேட யுகை வசந்தமண்டப யுகை, பார்வதி புறப்பாடு	மா 6:00 மா 5:30 மா 7:30 மா 8:00
11	புதன்	ஏகாதசி விரதம்	
13	வெள்ளி	சுக்கிரவார அபிஷேகம், யுகை, புறப்பாடு பிரதோஷ விரதம் சிவன் நந்தி அபிஷேகம், யுகை, புறப்பாடு	மா 6:00 மா 5:30
14	சனி	தமிழ் விளம்பி வருடப்பிறப்பு - புத்தாண்டு நல்வாழ்த்து எல்லா சுவாமிகளுக்கும் அபிஷேகம் மூலவர் விசேட யுகை வசந்தமண்டப யுகை, புறப்பாடு	கா 7:00 கா 8:30 கா 10:00
15	ஞாயி	அமாவாசை விரதம்	
17	செவ்	கார்த்திகை விரதம் சண்முகரபிஷேகம் சண்முகர்ச்சனை யரணி - வைரவர் அபிஷேகம், யுகை வசந்தமண்டப யுகை, புறப்பாடு	கா 9:00 மா 7:15 மா 6:00 மா 8:00
19	வியா	சதுர்த்தி விரதம் விநாயகர் அபிஷேகம் விநாயகர் யுகை வசந்தமண்டப யுகை, விநாயகர் புறப்பாடு	மா 6:00 மா 7:00 மா 8:00
20	வெள்ளி	ஷஷ்டி விரதம்	
21	சனி	ஸ்ரீராமானுஜர் ஜெயந்தி	
25	புதன்	ஏகாதசி விரதம்	
27	வெள்ளி	பிரதோஷ விரதம் சிவன் நந்தி அபிஷேகம், யுகை, புறப்பாடு சுக்கிரவார அபிஷேகம், யுகை, புறப்பாடு	மா 5:30 மா 6:00
28	சனி	மதுரகவி ஆழ்வார் திருநாள் சுவாதி நரசிம்மர் ஜெயந்தி அபிஷேகம், யுகை	மா 6:30
29	ஞாயி	சித்ரா பெளர்ணமி விரதம் சித்திரைக் கஞ்சி, சித்ரகுப்த யுகை சிவன் அபிஷேகம் சிவன் பார்வதி அபிஷேகம், யுகை வசந்தமண்டப யுகை, புறப்பாடு சுவாதி நரசிம்மர் அபிஷேகம், யுகை	கா 9:00 மா 5:30 மா 8:00 மா 6:30

Protection For You & Your Family

Our services

Life Insurance «
Critical Illness Protection «
Mortgage Protection «
Travel/Super Visa Insurance «
Dental & Medical Benefits «
Disability Benefits «
Long Term Care «
Employee Benefits «
RESP, RRSP & TFSA «



Are You Getting Million Dollar Advice?



Life100

INSURANCE & INVESTMENTS INC.

416-918-9771 | 416-321-2500

info@life100.ca www.life100.ca

10 Milner Business Court, Suite 208,
Scarborough, ON M1B 3C6

Sritharan Thurairajah CLU, CHS

Simple Solution in a Critical Situation